
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 23. září 2016 

 

Arboretum Nový Dvůr se promění v zahradu plnou 

strašidelných dýní 
 

Dýně mnoha velikostí a tvarů znovu ozdobí venkovní prostory Arboreta 

Nový Dvůr – jednoho z šesti expozičních areálů Slezského zemského muzea. 

Také letos se zde uskuteční oblíbená akce s názvem Vyřež/š si svou dýni. 

 

Říjen je v Arboretu Nový Dvůr již tradičně věnován dýním. Ani letos tomu nebude jinak,  

a tak se návštěvníci z řad široké veřejnosti mohou těšit nejen na jejich vyřezávání, ale také na 

ochutnávku sladkých a slaných dýňových specialit. Během prvního říjnového víkendu můžete 

zapojit svou fantazii a vyrobit si netradiční a originální výzdobu na vaši zahradu. Zájemci  

o přírodu by si neměli nechat ujít komentované prohlídky parku, které začínají vždy  

v 15 hodin. Nebude chybět ani lampionový průvod, občerstvení a spousta zábavy!  

 

V celém areálu budou vystaveny také dýně, které vyřezaly děti z opavských základních škol. 

„Každý rok vyhlašujeme jedno téma, na základě kterého děti tvoří nejrůznější výtvory podle 

vlastní fantazie. Kolegyně Kamila Mücková, která má organizaci této akce na starost, zvolila 

pro letošní rok téma Strašidla a já už se moc těším na to, až se Arboretum promění ve 

strašidelnou zahradu plnou jednookých dýní nebo dýňových čarodějnic,“ dodává Šárka 

Zemková, vedoucí Arboreta Nový Dvůr. 

 

Akce se koná ve dnech 1.–2. října 2016 vždy od 14 do 18 hodin. Prodej vstupenek bude 

ukončen v 17.30 hodin. Více na www.szm.cz. 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


